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زنبیل

نوبرانه

مردمهنوزمیوههایتابستانهمیخرند

اسدالله  ایلنا| 
کارگر، رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و 
تره بار گفت: در هیچ 
زمینه ای کمبود نداریم، 
اما گرانی هایی وجود دارد 
که مختص میوه نیست و میوه هم مانند همه کالاها با تورم 
پیش رفته است. او توضیح داد: از آنجایی که در اوایل فصل 
پاییز هستیم، بازار از میوه های پاییزه و تابستانه اشباع شده 
است و بازار در انحصار یک یا دو نوع میوه خاص نیست و 
بیشتر مردم هنوز از میوه های تابستانه استفاده می کنند. 
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار درباره تاثیر دلار 
بر افزایش قیمت  میوه و تره بار خاطرنشان کرد: حمل ونقل 
و خرید سبدهای توزیع میوه هر کدام به میزانی با  قیمت 
دلار افزایش قیمت داشته است. کامیون دارها هم 
مشکلات تهیه لاستیکشان حل نشده و این قضیه هم 

مزید بر علت شده که قیمت میوه در بازار افزایش یابد.

جزییاتقیمتگذاریلبنیات

مهر| داوود موسوی، 
حمایت  سازمان  معاون 
با  مصرف کنندگان  از 
قیمت  جزییات  تشریح 
۱۵ قلم محصول لبنی 
گفت: پرونده تخلف 
گرانفروشی برخی شرکت ها به تعزیرات حکومتی ارسال 
شد. او ضمن تاکید بر لازم الاجرا بودن قیمت گذاری های 
اخیر گفت: هرگونه افزایش قیمت فرآورده های لبنی بدون 
طی فرآیند مربوط، شامل بررسی قیمت و تهیه گزارش 
کارشناسی توسط این سازمان و تصویب در کارگروه 
تنظیم بازار، فاقد وجاهت قانونی است. بر اساس گزارش 
این سازمان، قیمت گذاری محصولات لبنی به این شرح 
است: شیر یک لیتری کم چرب 2 هزار و 950، شیر یک 
لیتری نیم چرب 3 هزار و 50، شیر یک لیتری پرچرب 3 
هزار و 250، ماست 900 گرمی کم چرب 3 هزار و 800 
و  ماست 900 گرمی پرچرب 4 هزار تومان قیمت گذاری 
شده است. همچنین پنیر 400 گرمی یو.اف 5 هزار و 
700 و پنیر 210 گرمی تتراپک 3 هزار و 400 تومان نرخ 

گذاری شده است. 

رجیستریموبایلتمامشد

فارس| حمیدرضا دهقانی نیا، معاون فناوری اطلاعات 
و ارتباطات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه 
طرح رجیستری تلفن همراه به پایان رسید، گفت: مرحله 
بعدی برای مودم ها و مسیریاب ها انجام می شود. او ادامه 
داد: عمده این دستگاه های الکترونیکی وارداتی است که 
به زودی با اجرای رجیستری آنها، قاچاق در این زمینه 

حذف خواهد شد. 

تبلتیکهدرجیبجامیشود!

ایسنا| تبلت تاشو به بازار می آید. به گزارش 
یک  از  بیش   ،phonearena وب سایت 
سال است که غول های تکنولوژی همچون 
سامسونگ از برنامه های خود برای معرفی و 
عرضه گوشی های هوشمند تاشو و انعطاف پذیر 
خبر داده اند. از آنجا که بازار گوشی های 
هوشمند به مرحله اشباع رسیده است، 
حالا دی جی کوه، مدیر عامل بخش موبایل 
سامسونگ به تازگی در مصاحبه و گفت وگویی 
که با گزارشگران داشته، اعلام کرده است پروژه 
گوشی تاشوی این شرکت در حقیقت یک تبلت 
انعطاف پذیر است تا کاربران آن بتوانند  هنگام 
قرار دادن تبلت در جیب و کیف خود، آن را 

کوچک کنند.
 او در ادامه سخنانش گفت: کاربران قادر 
خواهند بود با استفاده از این گوشی تاشو 
در واقع با یک تیر دو نشان بزنند و این بدان 
معناست که با خریداری و تهیه یک دستگاه 
گوشی هوشمند تاشو در واقع یک تبلت نیز 
خریده اند و در صورت نیاز می توانند سایز آن 
را کوچک یا بزرگ کنند؛ به عنوان مثال بعد از 
اتمام کار با اندازه تبلت آن، می توانند آن را تا 
کنند و در جیب خود بگذارند. از دیگر برندهای 
تکنولوژی که تاکنون اعلام کرده اند درصدد 
تولید، طراحی و عرضه گوشی های تاشو و 
انعطاف پذیر هستند، می توان به شرکت های 

هواوی، زدتی ای و ال جی اشاره کرد. 

قیمت های واقعی آنلاین ها چقدر است؟
یکی از فروشگاه های معروف آنلاین که البته 
طرح های فروش خود را »اجاره به شرط مالکیت« 
معرفی کرده، انواع کالاهای لوازم خانگی و شخصی 
را به صورت قسطی به مشتریان می فروشد. کافی 
است کمی صفحه های فروش را جست وجو 
کنید تا متوجه شوید قیمت هایی که برای فروش 
اقساطی کالاهایش گذاشته است، گاهی تا دو برابر 
بازار سنتی می رسد. البته برای اینکه متوجه این 
قیمت های گزاف شوید، نیاز به کمی ضرب و تقسیم 
است، زیرا این سایت ها قیمت های نهایی کالا را 
به نمایش نمی گذارند و تنها اقساط ماهانه را قید 

کرده اند. 
به عنوان مثال برای خرید کولر آبی برفاب مدل 
BF5-B در فروشگاه های آنلاین باید 12 قسط 

140 هزار تومانی پرداخت کنید. به عبارتی خرید 
این کولر در مجموع یک میلیون و 680 هزار تومان 
برای شما آب می خورد، همچنین اقساط تعیین شده 
برای  اتوبخار فیلیپس مدل GC2982/30  ماهانه 
72 هزار تومان تعیین شده که نشان می دهد قیمت 
تمام شده این محصول برای شما حدود 864 هزار 
خواهد بود، مجموع قیمت حالت دهنده مو فیلیپس 
مدل BHB869/03 در این سایت  730 هزار و اتو مو 
فیلیپس مدل BHS676/03 یک میلیون و 100 هزار 

تومان قیمت گذاری شده است.
فروشگاه های آنلاین دلیل گرانفروشی 

شده اند!
گرانفروشی فروشگاه های آنلاین به فروش 
اقساطی محدود نمی شود و فروشگاه های آنلاین با 
وجود آنکه از نظر هزینه نسبت به بازار سنتی بسیار 
کم خرج تر هستند، کالاهایشان را با قیمتی گزاف تر 

در اختیار مشتریان می گذارند. 

جاروبرقی  مارک فیلیپس که در بازار به قیمت 
1.5 میلیون تا 2 میلیون تومان عرضه می شود، 
در این فروشگاه های اینترنتی 3 میلیون تومان و 
لباسشویی 7 میلیون تومانی، 10 میلیون تومان  

قیمت گذاری  شده است.  
میری، نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی درحالی که گرانفروشی  سایت های معتبر 
اینترنتی لوازم خانگی به چندین برابر قیمت 
واقعی آن را تایید می کند، به »شهروند« می گوید:    
به عنوان مثال یکی از بزرگترین فروشگاه های آنلاین 
یخچال سایدی را که قیمت واقعی آن 12 میلیون 
تومان است، 25 میلیون تومان عرضه می کند. برخی 
از واحدهای صنفی هم برای اینکه گرانفروشی خود 
را توجیه کنند، یک پرینت از قیمت اجناس در این 
سایت گرفته و به مشتری می گویند سایدی که در 
فلان فروشگاه اینترنتی 25 میلیون تومان است، اما 
من به شما 3 میلیون تومان ارزان تر و 22 میلیون 

می دهم. 
فاکتورسازی برای توجیه گرانفروشی

بسیاری از فروشگاه های آنلاین فاکتورسازی 
می کنند. این جمله را میری، نایب رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی گفته و توضیح می دهد: 
این سایت ها برای اینکه خود را از اتهام گرانفروشی 
تبرئه کنند، اقدام به ایجاد فاکتورهای صوری 
می کنند، به این ترتیب که با یک فرد قراردادی 
بسته و قیمت های بالایی را در فاکتورهای خرید 
خود درج می کنند تا اینگونه نشان دهند که کالا 
را گران خریده اند که گران می فروشند، اما واقعیت 

چیز دیگری است. 
میری همچنین با انتقاد بر اینکه سازمان حمایت 
و تعزیرات حکومتی هفته ای چندبار بازار را زیر و رو 
می کند و هر جا چند قلم کالا را ببیند، مغازه دار را به 

جرم احتکار جریمه می کند، ادامه داد: جای تعجب 
است که هیچ نظارتی بر انبار فروشندگان اینترنتی 
و قیمت هایی که روی سایتشان درج می کنند، 

نمی شود.
فروشندگان سنتی قسطی نمی فروشند

با وجود آنکه گرانفروشی بسیاری از فروشگاه های 
آنلاین برای خریداران محرز شده است اما در بازار 
سنتی کمتر مغازه ای را می توانید پیدا کنید که 
کالاهایش را به صورت قسطی در اختیار مشتریان 
قرار دهد.  محمد طحان پور، رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی به »شهروند« می گوید: 
تعداد فروشندگان بازار سنتی که در حال حاضر به 
فروش اقساطی محصولات خود اقدام می کنند به 

انگشتان دست هم نمی رسد. 
 او با اشاره به اینکه  قیمت اجناس در بازار مدام در 
حال تغییر است، می گوید: فروشندگان حتی حاضر 
نیستند جنسی را امروز بفروشند و نصف پول آن را 

دو روز دیگر تحویل بگیرند. 
به گفته او، وقتی به فروشنده ای می گویی که 
50 درصد پول جنس را دو روز دیگر تحویل می دهم، 
می گویند پس کالا را باید به قیمت همان روز تحویل 
بگیرید؛ آنها در غیر این صورت حاضر به فروش 

محصولات خود نمی شوند. 

چگونه از آنلاین ها قسطی بخریم؟
اما برای خرید قسطی از فروشگاه های آنلاین 
نیاز به یک سری مدارک دارید که گام نخست آن 
هویت سنجی شما است. برای تأیید هویتتان باید 
تصویر کارت ملی و شناسنامه و برای  تأیید محل 
سکونت  باید تصویر سند منزل یا اجاره نامه رسمی 
)به نام خود شخص یا پدر یا مادر و یا همسر( یا 
آخرین قبض برق یا گاز )به نام خود شخص یا پدر 
یا مادر و یا همسر( را در سایت خرید آنلاین آپلود 

کنید. 
 اما تاییدیه شغلی و فیش کسر از حقوق و 
همچنین پرینت گردش حساب 6 ماهه ازجمله 
مدارکی است که سایت های فروش آنلاین از 
شما درخواست می کنند. به علاوه اینکه باید دو 
برابر قیمت وسیله ای که می خرید را به صاحبان 

فروشگاه های آنلاین سفته بدهید. 
خرید آنلاین  بدون پیش پرداخت اولیه 

نحوه خرید اقساطی کالا از فروشگاه های 
آنلاین هم به این ترتیب است که کالاهای کمتر 
از 4 میلیون از فروشگاه های آنلاین  در 12 ماه و 
بدون پیش پرداخت تحویل داده شده و مابقی 
مبلغ در اقساط 2 تا 12 ماهه پرداخت می شود. 
البته متقاضیان خرید  کالاهایی که قیمت بالای 

 

روز
دد 

کاهش پروازهای خارجی ع

طبق آمار منتشرشده توسط شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، در 6 ماه 
نخست  سال جاری، بیش از ۲۳۰ هزار پرواز در فرودگاه های کشور انجام شده و 

نزدیک به ۲۸ میلیون مسافر به وسیله این پروازها جابه جا شده اند. در 6ماه نخست 
 سال جاری در مجموع 41 هزار و ۳۳ پرواز خارجی در کشور انجام شده و 6میلیون و 166 

هزار و ۲۷۸ مسافر به وسیله این پروازها جابه جا شده اند که این آمار نسبت به مدت مشابه  سال 
گذشته به ترتیب ۱۲ و ۱۱ درصد کاهش نشان می دهد.

حباب سکه 

محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: تصویب یا رد CFT هیچ تاثیری 
در بازار طلا و ارز ندارد،  هم اکنون سکه 400 هزار تومان حباب دارد. کشتی آرای 

درخصوص وضع بازار طلا و سکه اظهار داشت: تا صبح امروز تقاضای چندانی در این بازار 
وجود نداشت، ولی از ساعتی قبل مجدد صف تقاضا درحال تشکیل است. او با بیان اینکه 

حباب سکه نسبت به دیروز 50 هزار تومان کاهش یافته است، تصریح کرد: ولی کماکان سکه 
400 هزار تومان حباب دارد که ریشه این حباب هم به خاطر تقاضای موجود در بازار است. 

جمعیت تهران در بافت فرسوده 

نادر محمدزاده، مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران گفت:   3268 هکتار از مساحت 
شهر تهران بافت فرسوده محسوب می شود که 15 درصد از جمعیت تهران را تشکیل 
داده که 85 درصد از آن در جنوب محور انقلاب واقع شده اند. محمدزاده در چهل ونهمین 

جلسه ستاد ملی بازآفرینی شهری ایران اعلام کرد:   3268 هکتار بافت فرسوده در 196 
محله شهر تهران گسترده شده است که از این تعداد ۲۰ محله به عنوان محلات تاریخی واجد 

ارزش، ۸ محله سکونتگاه غیررسمی و 168 محله به عنوان مناطق میانی گزارش شده اند. 

 کارشناسان روش پرداخت ارزی مسافران
 و دانشجویان را با کارت های بین المللی بررسی می کنند

کارت اعتباری بگیریم یا نه؟ 
شهروند| »دانشجویان و مسافران خارج از کشور 
بهتر است پرداخت های ارزی شان را از طریق کارت های 
اعتباری انجام دهند.« این جمله را عباس آرگون، عضو 
اتاق بازرگانی تهران به ایلنا گفته است، اما تهیه کارت های 
اعتباری در ایران هم گرفتاری های خاص خودش را دارد. 
ما برای بررسی این موضوع به سراغ کارشناسان دیگری 
رفته ایم که ببینیم آیا آنها هم تهیه کارت اعتباری را به 
مسافران خارج از ایران و دانشجویان توصیه می کنند یا 

خیر؟
هشدار برای تهیه کارت اعتباری 

 تهیه کارت اعتباری در ایران مشکلات زیادی به دنبال 
دارد، زیرا ایران از نظر ارتباطات بانکی دچار تحریم است 
و تهیه کارت های اعتباری بین المللی در ایران معمولا از 
شرکت های واسطی انجام می شود که دفاتر خارج از ایران 

دارند. 
هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی به »شهروند« 
می گوید: »مسترکارت و ویزا کارت از جمله مشهورترین 
این کارت هاست که به دلیل تحریم های بانکی در کشور 
ما قابل دریافت نبوده است  و با برجام و برداشته شدن 
تحریم ها اجازه صدور این کارت ها به برخی از بانک ها 

داده شد، اما اکنون که در آستانه تحریم های بانکی 
هستیم،  بانک ها دیگر چنین قابلیتی را ندارند و نمی توانند 
مسترکارت صادر کنند. اگرچه ما تنها از طرف آمریکا 
تحریم می شویم، ولی باید در نظر داشت که ارز مبادله ای 

در جهان دلار است.«
اباذر نجمی، کارشناس بازار پول در گفت وگو با 
»شهروند« به مردم هشدار می دهد: »شرکت هایی 
که معمولا ارایه دهنده مسترکارت هستند، از طریق 
شرکت های خارجی که قوانین را رعایت نمی کنند 
با شرکت های جانبی که واسطه بانک ها هستند، 
قراردادهایی منعقد می کنند و از این طریق آنها 
یکسری کارت هایی را به متقاضیان ارایه می دهند 
که البته این دست از کارت ها دبیت کارت هستند و 

نه کردیت کارت.
او ادامه می دهد: البته باید در نظر داشت که امکان 
کلاهبرداری این دست از شرکت ها هم وجود دارد، زیرا 
اگر پشتوانه چنین  شرکت هایی بانک های داخلی نباشند 
و شرکت های خصوصی باشند، امکان کلاهبرداری 
وجود دارد، چراکه امکان بلاک شدن شرکت مادر است و 

پیگیری پول از دست رفته بسیار دشوار می شود. 

اجارهلوازمخانگی
بهشرطمالیکت!

8
مردم حبوبات را جایگزین مرغ و گوشت کرده اند. مهدی کریمی تفرشی، رئیس هیأت مدیره دخل و خرج

تعاونی تولیدکنندگان محصولات غذایی به ایلنا گفت: مصرف سرانه حبوبات در کشور به دلیل 
کاهش قدرت خرید مرغ و گوشت افزایش پیدا کرده است. او توضیح داد: افزایش نرخ ارز بشدت 
حاشیه سود اکثر صنایع کشور را کم کرده و هزینه های تولید آنها را افزایش داده است، زیرا 
رابطه  نرخ ارز با واردات، رابطه ای معکوس و منفی است؛ یعنی با افزایش نرخ ارز، قیمت کالاهای 

وارداتی بالا می رود. 

حبوبجایگزین
گوشتومرغشد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

12
درصد

400
هزارتومان 

15
درصد

 افزایش قیمت لوازم خانگی بازار قسطی فروشی را
در فروشگاه های آنلاین داغ کرد

  آنلاین ها گران فروشند اما سنتی ها هم قسطی نمی فروشند
شهروند| فروش اقساطی لوازم خانگی بالا گرفت. حالا با افزایش یکباره قیمت لوازم خانگی که گفته می شود 
در نیمه نخست سال  بین 30 تا 70 درصد بوده است، سروکله بسیاری از سایت ها و فروشگاه های آنلاین پیدا 
شده که انواع لوازم خانگی را به صورت قسطی به مشتریانشان می فروشند. جالب است که بدانید برخی از 
این سایت ها نه تنها لوازم خانگی نو که بساط فروش قسطی لوازم خانگی دست دوم را هم برپا کرده اند و البته 

سودهای گزافی برای فروش های قسطی شان می گیرند. 


